
Amendement nr 18/96

Opdracht Regioambassadeurs

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 14 november 2018 behandelende de
opdracht aan de regloambassadeurs,

Overwegende:

Dat de formulering van de opdracht in het stuk ‘Regioambassadeurs. Invulling opdracht periode
2018-2022’ onduidelijk en te breed is;

Besluit:

De tekst onder 2. Te vervangen door:

“de regioambassadeurs de volgende opdrachten te geven:

- Het onderhouden van contact met Regio, eigen Raad en College en de collega
regioambassadeurs om van gemeenten naar Regio en vice versa relevante zaken in te brengen;

- Het ondersteunen van de Organisatie van regiopodia / gezamenlijke raadsbijeenkomsten /
congressen / symposia;

- Het bevorderen en ondersteunen van samenwerking tussen de griffies van de gemeenten (en
het bestuurssecretariaat van de Regio), o.a. gericht op het synchroniseren van
besluitvormingsprocessen op belangrijke onderwerpen;

- Het bevorderen van een tijdige, uniforme en adequate communicatie van de
portefeuillehoudersoverleggen naar de Raden van de deelnemende gemeenten.

\>
eii Jaarsma

Toelichting:
Inhoudelijk en tekstueel is de ‘concretisering opdracht regioambassadeurs 2018-2022’ niet heel
duidelijk. Wat ‘opdracht’ heet, worden ‘aandachtspunten waarop gefocust’ moet worden. Daaronder
ook taken die voor Griffies zijn, of voor wethouders. Deze worden ook “focus-aandachtspunten” voor
de Regioambassadeurs, waardoor verantwoordelijkheden vervagen. Regioambassadeurs hebben
geen inhoudelijke, maar een verbindende en informatieve rol.
In het reglement van de Regio is voorzien dat de portefeuillehoudersoverleggen een centrale rol
spelen bij coördinatie en afstemming en ervoor moeten zorgen de colleges en/of gemeenteraden bij
de beleidsvoorbereiding te betrekken. De uitvoering van deze taak door pfh’s wordt beter, maar is
nog niet goed genoeg. Het is dan niet voor de hand liggend om delen van deze taak haifsiachtig bij de
regioambassadeurs neer te leggen. Met dit amendement wordt de opdracht aan onze
regloambassadeurs meer toegespitst en blijft er voldoende ruimte om met de collega ambassadeurs
uit andere gemeenten de verbetering te blijven zoeken.



i


